

**Seletuskiri eelnõule
„Tõrva valla ühisveevärgi ja -
kanalisatsiooni arendamise kava
aastateks 2019-2031“**

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni seaduse (ÜVVKS) § 4 lõike 1¹ alusel korraldab Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava koostamist kohalik omavalitsus.

OÜ Tõrva Veejõud nõukogu 08.11.2018 koosolekul tegi nõukogu ülesandeks juhatuse liikmele Ivo Solomile korraldada hange kogu valda hõlmava ÜVK arendamise kava koostamiseks.

Vastavalt osauhingu Tõrva Veejõud hankekorrale algatati 04.12.2018 hankemenetlus, mille käigus esitati hinnapäring vähemalt kolmele pakkujale ja avaldati hanketeade Tõrva valla veebilehel. Laekus viis pakkumust, millest edukaks osutus madalaima hinna alusel **SWECO Projekt AS** pakkumus hinnaga 9775 eurot ilma käibemaksuta.

Hanketeates esitati tingimusena, et Tõrva valla ÜVK arendamise kava koostatakse aastani 2031 vastavalt ÜVVKS ja Keskkonnaministeeriumi koostatud „Ühisveevärgi ja – kanalisatsiooni arendamise kava koostamise juhend“ sätetele, sealhulgas:

1.1. arvestades Ida-Eesti veemajanduskavaga, Tõrva linna, Helme, Hummuli, Põdrala valdade üldplaneeringute ja asjassepuutuvate detailplaneeringutega ning Tõrva linna ja Helme, Hummuli (viimane kehtiv 2004–2015), Põdrala valdade kehtivate arengukavadega.

1.2. teostatakse ÜVK-süsteemidega varustatud asumite reoveekogumisalade ülevaatamine ja täpsustamine ja vajadusel muudatusettepanekute tegemine.

1.3. Pumplate ja puhastite korral hinnatakse ligikaudselt investeringuprojektide alternatiive maksimaalselt kahe tehnilise ja tehnoloogilise alternatiivi ulatuses.

1.4. Vajaduse korral teostatakse topo-geodeetilisi mõõdistustöid ja ehitusgeoloogilisi uuringuid (võimalike planeeritavate reoveepumplate asukohtade tähistamine ligikaudsetena vastavalt Maa-ameti kaardirakendusele) ja hangitakse täiendavaid alusandmeid (digitaalsed vektorkaardid jm) Maa-ametist või teistest asjassepuutuvatest ametkondadest.

Töövõtuleping Sweco Projekt aktsiaseltsiga sõlmiti 08. jaanuaril 2019 ja töö valmimise tähtajaks lepiti kokku 17.05.2019. Paraku ei suutnud Töövõtja tähtaegselt tööd teostada ja esitas taotluse uue ajakava koostamiseks, mille tulemusena sõlmiti töövõtulepingu muudatus 09. mail 2019, rakendati ka leppetrahvi lepingu rikkumise eest ja lepiti kokku uus tähtaeg (12. juuni 2019) valminud töö üleandmiseks.

ÜVVKS § 4 lg 24 kohaselt tuleb ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava enne kinnitamist kooskõlastada Keskkonnaameti ja Terviseametiga.

Terviseamet kooskõlastas ÜVKA tingimusteta 11.06.2019 kirjaga nr 9.2-5/19/3416-2.

Keskkonnaamet kooskõlastas 05.07.2019 kirjaga nr 14-3/19/9469-2 Tõrva valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arendamise kava eelnõu aastateks 2019 – 2031 tingimusel, et ÜVKAs

parandatakse Keskkonnaameti poolt väljatoodud ebatäpsused. Töövõtja poolt parandati ebatäpsused töös.

Tõrva Vallavalitsus suunas Tõrva valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2019-2031 avalikule väljapanekule ajavahemikuks **22.07.2019 kuni 11.08.2019**.

ÜVKA oli tutvumiseks kättesaadav Tõrva valla kodulehel ja OÜ Tõrva Veejõud kodulehel: <http://www.torvaveejoud.ee/> ja ka paber kandjal alates 05.08.2019.

Igäühel oli õigus avaliku väljapaneku kestel esitada Tõrva Vallavalitsusele kirjalikke ettepanekuid, kas digitaalselt allkirjastatuna e-posti aadressile torva@torva.ee või paber kandjal allkirjastatuna Tõrva Vallavalitsusele aadressile Kevade 1, 68605, Tõrva, Valgamaa.

Juhul, kui avaliku väljapaneku kestel oleks esitatud kirjalikke ettepanekuid, toimunuks ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arendamise kava **avalik arutelu 22.08.2019 algusega kell 16.00** Tõrva Vallavalitsuse saalis.

Avaliku väljapaneku kestel esitati üks pöördumine, milles küsiti, millal arendamise kavas planeeritud tegevusi kavatakse ellu viima hakata. Sellist arupärimist ei saa aga käsitleda sisulise ettepanekuna ja 22. augustile planeeritud avalik arutelu jäeti seetõttu ära.

ÜVVKS § 4 lg 2 kohaselt koostatakse ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava vähemalt 12 aastaks. Kava vaadatakse üle vähemalt kord nelja aasta tagant ja vajaduse korral seda korrigeeritakse. Seejuures tuleb kava täiendada nii, et käsitletava perioodi pikkus oleks taas vähemalt 12 aastat, ning ülevaadatud kava uuesti kinnitada.

Tõrva valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arendamise kava ülesanne on ühendada endiste omavalitsusüksuste Tõrva linna, Helme, Hummuli ja Põdrala valla ühisveevärgi ja –kanalisatsioonisüsteemide käsitlemine, piiritleda ühendvalla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooniga kaetud alade ulatus, anda hinnang ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni olemasolevale olukorrale uute piiridega vallas, analüüsida piirkonna põhjavee kvaliteeti, hinnata, milline hakkab olema elanikkonna veetarbimine ühisveevärgi ja -kanalisatsioonisüsteemi väljaehitamise järel ning hinnata süsteemi rekonstrueerimise ja rajamise maksumusi, näidata tulekustutusvee saamise võimalusi, liigvee ärajuhtimise vajadusi ning tuua välja keskkonnakaitsega seotud probleemid.

ÜVKAs kirjeldatud finants-majanduslikud näitajad ja analüüsid võetakse aluseks ka ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni teenuse hinna prognoosimisel.

Juta Karpov
OÜ Tõrva Veejõud
jurist-asjaajaja